A depositum ipsum
venisse ad Con-
ventum Angelo-
politanum asso-

suō gubernio subiectis eadē formā electionis practicatē ciatum cum P.
tur. scire dixit, ac declarare, quod ipse met Testis ex d. Ci- Iosepho à S. An-
uitate Mexicana, vna cum dicto Beau. Patre, illiusq. secre- gelo, & erat de
tarij munere fungens de mense Februario ejusd. anni 1707. familia Conuen-
se contulit ad hanc Ciuitatem Angelopolitanam animo, & sus Mexicanis.
intentione, vt ibidem reduceretur in praxim forma p̄fici. & nunc Vicepr̄
p̄ta in dicta Sac. Congregatione; Cumque idem Re. Pater fatus Conven-
verbale colloquium super p̄missis habuisset cum Prafe- tus Angelopolisi-
tio actuali huius Hospitalis, qui vigore nominationis guber- taasj.
nicio ejusdem p̄fidebat nuncupatus Fr. Petrus à Sancto Iose- B
pho, & que in scriptis etiam materiam, de qua agebatur, in- Erit Praefitus
finaffet, scire, quod idem Praefectus nullo pacto tam iustz d Conuentus F.
instanti adhucere voluit, quinimò in indignationem erum. Petrus à S. Iose-
pho
pens talia verba, & motus explicauit, vt attenta superbia, C
eiusdem Religiosi, nihil aliud, quam grauissima scandalus,
perturbationem pacis Religiosz, destructionem obseruant- Quodque ad sui
tiz, ac publici honoris notam committantur, eaque de tando scandala
causa plusquam necessarium fuit luxuriantia Sententiam ipsiusmet fuit reclusus jub
Testis, illum recludere in quadam Cellā sub clavi, prout re- clavi Praefector
clusus fuit in hoc Hospitali, ne impeditres, seu deturbarēt ea, d. Domus.
qua gesta fuerunt, & extequuta, ut dictum est &c. scire etiā, D
quod non alia de causa nonnullis diebus compedibus fuit ad- Deponit suffice
strictus, nisi ob maximam resistentiam, & strepitum, quem cippos cū compe-
dictus Religiosus intentauit de tempore, quo fuit appre- dibus appositor-
hensus &c.

Sequuntur alij Testes idem deponentes.

Nos Dominus Franciscus Sanz de la Qua Enriquez Duez de Littera bortato
Albuquerque &c. sux Maiestatis Catholice Protex, & ria Prorogatio di-
Capitaneus generalis Nouz Hispanie, regique Audien- recta d. Patri Iose-
zia Pr̄sidens.

Visa Epistola Nobis conscripta per Fr. Ioannem à Iesu Vice- N. 17.
praefectum Generalem religionis Bethemiticæ sub data in Littera bortato
Ciuitate Guatimalz die 30. Octobris anni clausi 1780., ria Prorogatio di-
vbi conquerebatur de procedimenti Fr. Iosephi à S. An- recta d. Patri Iose-
gelo super diversis punctis ibidem expositis nec non alia. sepho à S. Ange-
Epistola nobis directa per Fr. Sebastianum à S. Philippo lo anno 1709. ut
sub data in Ciuitate Guadalaxaræ 11. Ianuarij proximè se ablineres ab
præteriti currentis anni, vbi nobis instabat, vt eidem ulterioribus scā-
licentiam impertiri dignaremur se conferendi ad istam. dulis. vtque se
Ciuitatem pro negotijs sux Communitatis, & visa ulterius contineret in-
responsione D. Fiscalis sub die 8. currentis, & voto con- tra limites visa
sultuo Regij Concilij, cui ad herere nobis placuit, vigo- Religiosa. & ex-
re presentium, & attento quod denegata fuit petita li- pellaret resolu-
centia Fr. Sebastiano à S. Philippo accedendi ad hanc Ci- lassone S. Sedi.

A
Precipit Praefi-
cio Domus Me-

xicana , ut ref-
fesi à scandalis
& se contineat
intra limites vi-
ta Religiosa .

B

Eumque rogat
ut dimittat à
duro carcere
Prefectum Con-
uentus Angelop-
olitanj .

uitatem insinuamus , & precipimus Patri Prefecto Reli-
gionis Bethemita buius Civitatis , ut scandala , & inquiet-
udines evitare studeat , qua maximum praividicium infer-
re possunt tam sua Religioni , quam huic Regno , seque con-
tinat intra limites vita Religiosa , ac Iurum Constitutionum
expectando resolutionem controveriarum penden-
tium a sua Sanctitate suè ab eius Generali rogantes insu-
per , & insinuantes eidem , ut dimittat à duro carcere , ubi
coarctatus reperitur , Patrem Prefectum Conuentus . An-
gelopolitanj , eumque in libertatem restituat ad effectum ,
ut recursus legitimos , sibi de Iure permisso ad suos
Prelatos interponere , & addibere valeat . Datum Me-
xici die 16. Februario 1709.

Dux de Alburquerque = De Mandato Excellentissimi Domini
mei Don Joseph de la Cerdá Moran .

Num. 18.
Post factam elec-
tionem Praefec-
ti preficitis me
dysmissis in
Conventu Ange-
lopolitano , quin-
que dumtaxat
Religious cum
alijs auferunt
suplicantur man-
datum Procura-
tuore Fratris
Josephi à S. An-
gelo , & succes-
orum in Prese-
ntura Mexica-
na cum facultate
substituendi ,
ut dictus Pater
impugnare pos-
set Constitu-
tiones Capituli Ge-
neralis .

Nouerint omnes præsens Instrumentum viis qualiter in Fi-
delissima , & Nobilissima Civitate Angelopolitana die
tertia Aprilis anni 1707. In Conventu Beatissime Virgi-
nis Bethlemiticæ , & Sancti Francisci Salesij coram me
Notario , & Testibus infra scriptis convocati , & Congre-
gati ad sonum Campanæ , ut moris est , & à suis Con-
stitutionibus prescribitur in Aula Capitulari Religious eius-
dem Conventus , & nominatim Fr. Franciscus à Sancto
Bonaventura Praefectus , Fr. Michael à Sancto Ioanne Vi-
ce Praefectus , & Procurator Generalis , Fr. Petrus à S. Ro-
derico Infirmaeus maior , & discretus , & Fr. Michael à
Sancto Martino , & Fr. Emanuel à Sancto Ambroasio Dis-
creti mihi cogniti , & tam nomine proprio ,
quam huius Conventus , & Religiousorum , qui de præsen-
ti sunt , & im posterum erunt ibidem conuentuales (pro
quibus promiserunt de rato) assertuerunt , quod cum ita-
sit quod sub die 13. Martij proximè præteriti Religious hu-
ius Conventus processerint ad faciendam electionem Pra-
fecti , Vice Praefecti quatuor Discretorum Infirmarij mai-
oris , & Procuratoris pro gubernio eiusdem Conventus ,
prout facta fuit in Personam ipsorum afferentium , & Pa-
tris Fr. Ioannis à S. Hieronymi pariter Religious huius Con-
ventus , qui ad præsens reperitur extra haec Civitatem oc-
casione colligendi elemosinas . & in dicto actu electus fuit
in discretum , ut appareat , ex dicta electione , quæ vacuum
tractatibus ad Infrascripta peragenda habitis in princi-
pio huius Instrumenti annexatur quodque dicta electio
approbata fuerit per omnes Religious hic conuentuales
vñanimes , & conformes , ac præstata respectuè obediens-

tia

tia eisdem Paetibus Praefecto, & Vice Praefecto iuxta formam præscriptam per dictas Sacras Constitutiones, sive que etiam quod die 16. Martij proximè præteriti currentis anni habitus fuerit tractatus in dicta Aula Capitulari per omnes Religiosos insimul Congregatos, vbi exposita fuit relatio dictæ electionis factæ ad formam eorum Sacri Institutii annullando gubernium introductum, & stabilitum per Reverendissimum Patrem Generalem Fr. Rodericum à Cruce contra Constitutiones d. Instituti, & Bullas Apostolicas illius confirmatorias, quæ quidem noua forma gubernij etiam in Conventu Beatissimæ Virginis Bethlemiteæ Mexici introdueta per Reverendissimum Patrem Generalem proceedingendo ibidem ad nominationem Praefecti, Vicepræfecti, & aliorum Ministeriorum contra formam præscriptam ad eisdem sacris Constitutionibus causam dederat Religiosis ibidem conuentualibus, ut procederent ad electiones iuxta suum Institutum revocantes nominationes factas per dictum Patrem Generalem, propter impulsus Religiosos huius Conventus, vbi introducta fuerat eadem forma gubernij, ut adhærentes suis constituturibus, consultisque ad maiorem cautelam, & ad tollenda quæcumque scrupolas, quæ emergere possent super legitimitate Prælatorum, & facultate ipsos nominandi præfessiona per Reverendissimum Patrem Generalem, ac evitandas lites, & controversias, quæ exinde exoriri possent in grave præjudicium, & scandolum Religionis tam generaliter accepitæ, quæ diuina favente misericordia, & bonitate cum tanta virtute, & exemplaritate Floruit, & floret Personis doctis Scientiæ, & conscientiæ, Theologis, & Iurisperitis, qui suum votum cum particulari studio, & matura deliberatione recognitis, & examinatis Sacris Constitutionibus dederunt, ad eundem actum deuenirent, ut deuenerunt facientes prædictam electionem ad formam sui Institutii, siveque etiam quod ob urgentem præsumptionem, quod huiusmodi electiones factæ tam in dicto Conventu Mexicanæ, quam in hoc Angelopolitano egre serendz sint à dicto Reverendissimo Patre tamquam annullatiæ nominationum per ipsum factarum, in edem tristatu delibera tum fuerit pro defensione præmissorum actuum uti consensum Sacris Constitutionibus compromittere in Personam Reverendi Patris Fr. Josephi à Sancto Angelo Assistentis generalis, & Praefecti electi per Communitatem dicti Conventus Mexicanæ, tique facultates opportunas ad effectum hujusmodi impertiri; Hinc est quod rem ad effectum deducere volentes omni meliori modo, via ac forma de Jure sibi licitis,

E 5.

atque

atque permisit constituant in suos ad infra scripta Procuratores Reu. Patrem Fr. Iosephum à Sancto Angelo, ac Patres Fr. Franciscum à Trinitate, Fr. Antonium ab Assumptione Fr. Carolum à Iesu, & Fr. Martinum à Nativitate Discretos eiusdem Conuentus Mexicanii, & unumquemque eorum in solidum omnesque alios ab ipsis substituendos ita, & taliter, quod alter prosequi possit id, quod ab uno fuerit incepsum, & ad debitum finem perducere specialiter ad comparendum coram Summo Pontifice ad praesens regnantes ac Eminentissimis Prodatoario, Vice-Cancellario, ac Eminentissimis Dominis Cardinalibus Sacrae Rituum Congregationis, ac Sacrae Rotae Auditoribus, alijsque quibuscumque iudicibus competentibus, ac exhibendum Bravias, & Bullas Apostolicas fauore dictarum Sanctarum Communitatis expeditas ad formam suarum Constitutionum, & pro illarum plenaria, & debita executione supplicandum, & quantum per dictum Reverendum Patrem Generalem intenteretur defensio nominationum, ad quas processit, & hac de causa litigium introduci contigeret, illud prosequendum per omnes articulos, gradus, & instantias usque ad finali exitu, & definitiū decisionem, aliasque faciendum diligentia prout ipsis magis benevisu fuerit &c. pro quibus omnibus, & pro dependentibus etiam facultates amplissimas eisdem, ut supra, constitutis Procuratoribus impertirentur cum libera, & generali administratione, ita quod ex defectu alicuius clausulae premissorum effectus nullo modo retardari valeat cum facultate etiam substituendi, substitutos reuocandi, aliosque denud nominandi cumque relevatione omnium informa, & ita constituerunt, seque subscripti per presentibus Licentiato Domino Ignatio Cortes de Galbes Presbytero, Francisco Solis, & Ioanne Antonio Martinez Idalgo incolis huius Ciuitatis Testibus ad premissa vocatis habitis, atque rogatis.

Fr. Franciscus à Sancto Bonaventura,

Fr. Michaeli à Sancto Ioanne Vice Praefectus.

Fr. Petrus à Sancto Roderico Discretus.

Fr. Emanuel à Sancto Ambrosio Discretus

Actum coram me = Ioannes de Vriarte scriba Regius, & publicus.

Num. 9.

Consimile man-
datum saecū à
Cōuentu de Oa-
xaca Regni Me-
xicani, & confi-

In Ciuitate de Antequera Vallis de Oaxaca die 19. Maij anni 1707. coram me scriba, & testibus infra scriptis congregati fuerunt in aula Definitorij Reverendus Pater Praete-
sus, & Religiosi de familia Conuentus, & Hospitalis Ber-
lemitici huius Ciuitatis, & nominatim Fr. Carolus à San-
to

Quo Andrea Praefectus = Fr: Christopharus ab Assumptione
 ne = Fr: Franciscus ab Angelis = Fr: Franciscus à Mittre
 Dei = Fr: Ioseph à Sancto Stefano = Fr: Ioannes à S. Mi-
 chaele = Fr: Ioseph à Sancto Ioacchino = Fr: Dominicus à
 Sancto Matthia = Fr: Antonius à Puerto Iesù = Fr: Lauren-
 tius à Sancto Marco = Fr: Antonius à Sancto Francisco ==
 Fr: Ioseph à Virgine = Fr: Ioseph à Sancto Hyacintho, &
 Fr: Franciscus à Sancto Eligio mihi cogniti, & ita vna-
 mes, ac promittentes de rato prò alijs Prælatis, & Religio-
 sis, qui in posterum fuerint eisdem Conuentus, & Hospi-
 talis, ac vigore trium tractatum præventiuè habitorum,
 de quibus constare dixerunt ex libro conferentiarum, qui
 conservatur in eorum Archivio constituerunt in suos legi-
 timos ad infra scripta Procuratores cum omnibus facultati-
 bus de luce necessariis, & opportunis Admodum Reueren-
 dam Patrem Fr: Iosephum à Sancto Angelo Vice-Praefatum
 Generalem dictæ Religionis Besblematica in hoc Regno nouæ
 Hispanie, & Fr: Michaelem ab Assumptione Vice-Praefatum
 Conuentus, & Hospitalis dictæ Religionis Civitatis
 Mexici, corumquæ successores in d: officijs suis respectuè
 temporibus coniunctim, & insoliduè cum æquale faculta-
 te, ut incipium ab uno, possit ab altero terminari principi-
 paliter ad comparendum nomine huius Conuentus, & Ho-
 spitalis, & eius Communitatem representantes coram
 Sommo Pontifice Romano, & Sacro Collegio, nè non sua
 maiestate Catholica (quam Deus incolumem seruet ad
 multos annos) eiusque Regijs, & Supremis Concilij, &
 alijs quibuscumque iudicibus Delegatis Tribunalibus su-
 perioribus, & inferioribus cuiuscumque Iurisdictionis sint,
 ac de causis huius Communitatis cognoscere valant, ibi-
 demque defendendum regulam præscriptam in suis Sacris
 Constitutionibus per Sanctam Sedem Apostolicam confir-
 matis, & specialiter insistendum, ut practicetur, & exequo-
 tionis demandetur forma præscripta in eisdem Constitutio-
 nibus circa Gubernium inuulnerabiliter de cæstro obseruan-
 da iuxta mentem Sanctæ Sedis Apostolicæ de tempore, qua
 illas confirmauit, qua non alia fuit, nisi quod dd. constitu-
 tiones intelligerentur, prout literalis eorum contextus
 proferebat. Nè aliter definiri posset per quoconque lu-
 dicis, etiam Delegatos Summi Pontificis, sine cuius auto-
 ritate nequeunt illo modo immutari, & alterari, & quare-
 ndis aliquam super primis repugnantiam, & obicem in-
 surgere coingatur, allegandum contrà quidquid opus fuerit,
 & expediens adhærentes nomine ipsorum Constitue-
 tiæ, prout ex nunc ipsimet protestantur adhægere petitioni-
 bus,

bus, motiuis, causis, & rationibus super eadem materia allegandis per Conuentum Mexicanum, & Angelopolitanum ratificantes, & reproducentes omnia, & singula, quæ sic allegauerint, & proposuerint, ac si proposita, & allegata fuissent per Communitatem huius Conuentus, & Hospitalis, ad quem effectum usque ad effectuam consequutionem præsentare valeant scripta Memoria, Informationes, Bulas, Brevia Apostolica, Cedulae Regiae &c., & ita consti-
tuerunt, & subscripte sunt præsentibus &c.

Actum coram me.

Didacus de Benalas Scriba publicus.

Nom. 20.

Recursus habi-
tus ad Tribunal
Saculare per
tres Religiosos
missos à P. Iosepho à S. Ange-
lo ad Conuentum
de Guadalaxa-
ta.

A

Petunt regium
auxiliū, ex quo
Prefectus d. Ho-
spitalis eos reci-
pere recusauit
in Conuento.

Potentissime Domine Fr. Ioseph à Sancto Stephano = Fr. Nicolaus à Præsentatione, & Fr. Franciscus à S. Riccardo Reli-
giosi professi Ordinis Rectissimæ Virginis Bethlemiticæ vigore
mandati procuræ, quod cum iuramento necessario exhibe-
tur nobis concessio per Reuendendum Patrem Fr. Iosephu à
Sancto Angelo eiusdem Ordinis Praefectum canoninè electum
Conuentus Mexicanæ Virginis Bethlemiticæ omni meliori modo via, ac forma Iuri municipalí nostræ Sacrae Religionis, ac meliori obseruantia nostrorum consti-
tutionum competentibus, ac salvo semper Iure interponen-
di omnes, & quoscumq[ue] alios recursus nobis de iure licitos
atque permisso coram Celsitudine Vestra comparemus, &
dicimus &c., ut placeat. Celsitudini vestra nobis Regium
auxilium, quod imploramus, impetrari litterasque auxilia-
res in forma concedere, quoniam vigore Fr. Sebastianus à San-
cto Philippo Praefectus localis huius nostri Hospitalis S. Mi-
chaelis istius Civitatis, cum Communitate sacerdotum Religiosor-
um nos admittant in dictum Conuento, ac abstineant à no-
nis scandalis, & perturbationibus, quia cum die secunda
Mayi hora septima, cum dimidia pomeridiana à nobis per-
ventis ad Portariam d. Hospitalis Sancti Michaelis postu-
latum, ibidem fuisset Hospitalium dimissi fuimus, & reieci, ut
lique ex testimonia, quod exhibetur, & adhuc extra clau-
suram permanere cogimut ob renitentiam d. Patris Fr. Se-
bastiani incontraventionem Sacerorum Constitutionum, ac
Sanctionum Apostolicarum, quæ loquuntur de regulari
obseruantia, & expresse prohibent, quod regulares extra
suos Conuentus in Civitatibus, quas petierint occasione
trahandi negotia degant, & immoretur, propterea im-
ploramus vestras regias litteras auxiliares iuxta formam
consuetam ad effectum, ut in dictum Conuento S. Mi-
chaelis admitti valeamus, quin ulteriores molestias, & ve-
xationes passi cogamur, cum sat superque passi fuerimus
atten-

attenta renitentia dicti Reverendi Patris Fr. Sebastiani nos
admittere recusantis, neque huiusmodi nostra supplicatio
efficum sortiri valeat Celsitudinem vestram exoramus, vel
dignet. habere pro praesentatis mandata Procurę, aliaque
instrumenta quoq; in hoc scripto exhibentur, ac decernere,
quod subinde nobis testuantur cum finis illanet, quibus
indigemus pro consequitione nostri finis nobisque vo-
strum auxilium impetrari &c.

In Civitate de Guadalaxara die 23. Julij anni 1708. d. D. Pre-
sidentis, & Auditores &c. visa &c., decreuerunt notificari
Patri Fr. Sebastiano à Sancto Philippo exposita per Reli-
giosos instantes, eidemque intimari, ut referat huic Regis
Audientiæ cum exhibitione instrumentorum, vel sine illis
motiu, quibus impulsus fuit ad denegandum ingressum,
& permanentiam eisdem Religiosis in Hospitali Sancti Mi-
chaelis, cumque illius responsione, ac sine &c., in-
tra terminum trium dierum omnia communicari Fisca-
li &c.

Antonius de Ayala.

Potentissime Domine, Fr. Sebastianus à Sancto Philippo Prä-
fector Conuentus, & Hospitalis Regij Sancti Michaelis hu-
ius Cipitatis supposito Memoriali porrecto per Patres F. Iosephum à Sancto Stephano, Fr. Nicolaum à Præsentatione,
& Fr. Franciscum à Sancto Riccardo Religiosos Bethleemi-
tas, & in obsequium Decreti à Celsitudine Vestra facti sub
die 23. Mensis elapsi Dico iusta motiu, & causas, quoq; me
impulerunt ad denegandum dictis Religiosis ingressum in-
dicium Conuentum, & Hospitale esse inscripta vide-
licet,

Primo quia dicti Religiosi ablegati fuerunt à Patre Fr. Iose-
pho à Sancto Angelo, qui non solum non est Präfector le-
gitimus Conuentus Mexicanæ cum vicibus generalibus,
qualem se intitulare audet, sed immo potius exclusus repe-
ritur ab omni aptitudine exercendi dictum Ministerium ob-
grauiissima delicta, quoq; perpetrate non erubuit Summo
Pontifici denuncianda, & Reverendo Patri Fr. Roderico à
Cruce Präfecto Generali meæ Religionis, dum relaxatis
habentis ad omnes excessus, & scandala violencia quidem
detestabili processit ad spoliandum Patrem Fr. Ioannem à
Iesu Officis Ligitimis Präfectori dicti Conuentus, & Vice Prä-
fectori Generali eiusdem nouæ Hispaniæ, quibus fungebatur,
illud quoq; insuper careerendum cum alijs Religiosis, eo quia
adberere non intendebat dictamini dicti Patris Iosephi à
Sancto Angelo, qui nihilominus subsequenti die procedens
ad exequendum suum damnabile intentum inter horam
quinq;

B
Decretum regis
audientia, vt
Prefectus cau-
sat adducat pro
pter quas illos
admittere recu-
sabut.

C
P. Präfector
d. Conuentus al-
legat causas, pro
pter quas dd. re-
ligiosos non ad-
misi,

D
Quia erant mis-
si à Patre Fr. Iose-
pho à S. Ange-
lo Präfato intra-
se, qui tot cri-
mina, & deli-
cta cum magno
scandalo perpe-
traverat Präfe-
ctor, & Religio-
sos careerendo,

E
Dictus Fr. Ioseph à S. Angelo
liberatis Religio-
sis Carceratis, et
adfectis Religio-
sis Novitüs se-
fecit eligere in
Præfectū Domus
Mexicana.

F
Et usurpauit Ju-
risdictionem Vi-
se-Præfeti.

G
Quodque eisdæ
violentys Car-
cerato Præfecto
Angelopolitanu-
s illud Hospitale
usurpauera.

H
Et Conuentus de
Oaxaca, & Na-
uana.

quintam, & sextam ante meridianum, conuocatis Religio-
sis sibi adherentibus, adfectisque aliquibus Carceratis, quos
ad effectum huiusmodi restituit in libertatem, admissisque
in super Religiosis iauenibus recente Professis, quantum uiri,
neque tunc votum haberent, neque adhuc habebant, quo mul-
to magis carebant alij Delinquentes, cumque illorum inter-
nentu, & Suffragijs celebrata efferta Eleccione Canonica
eligi obtinuit in Præfectum localem dicti Conuentus Me-
xicani cum auctoritate etiam Vice-Præfetti, quam sibi
competere insinuauit vigore Constitutionum mez Sac. Re-
ligionis, ve latius constat ex scripto authenticō dictorum
actorum mihi remisso per eundem Fr. Iosephum à Santo
Angelo, quod cum solemnitate debita exhibetur, animo
illud rehabendi postquam facta fuerit relatio Negotij, de
quo agitur, cumque tot excessibus, vitijs, ac patenribus
nullitatibus, quæ sati superque ex lequa supradicti Sump-
ti justificantur, & ab omni lura improbantur ob funda-
menta inferius alleganda, Præfecturam dicti Conuentus, & vi-
ces generales sibi arrogasset personaliter se conculit ad Ci-
uitatem Angelopolitanam, ac cauthelis & quæ reprobatis
earcerauit Præfectum localem dicti Conuentus, quem
subiecit prætensu Lurisdictioni Prælaturæ, quam usurpau-
erat, & hodie exercet non vereatur, ve sati superque con-
stat ex diligentibus judicialibus, quas de tempore relationis
extrajudicialiter pro instructione Animi vestrorum Mini-
strorum, à quibus detidiudehee Articulus implorati auxilijs
exhibere protestor, ac poritus iam imperio in dictis duobus
Conuentibus Mexicanis, & Angelopolitanis tot medijs ir-
regularibus usurpato intentum etiam obtinuit in Conuen-
tibus Civitatis de Antequera Vallis de Oaxaca, & Sancti
Christophari de la Nauana. Et quia se intrudere non po-
tuit in Conuentum Sancti Iacobi de Guatemala, neque in
alium Sancti Michaelis huius Civitatis, prout intentauit
ob resistentiam Præfectorum, qui Regimen eorumdem Con-
uentuum administrabant, ad obtinendum intentum nouum
modum excogitauit, & recursum habuo ad Regiam Uni-
uersitatem dictæ Civitatis Mexicanæ ibique porrexit Me-
moriale, ac recitato verò facto excessuum, quos perpetra-
uerat, simulansque scrupulos Conscientiz, ac perturbatio-
nes Religiosorum proposuit quatuordecim Dubia, quorum
resolutionem exorauit, & obtinuit à dicta Uniuersitate, ve
constat ex Testimonia impresso, quod fuit exaduerso exhibi-
tum, quæ quidem diligentia incontinenti demonstrat,
quod cum facta fuerit post perpetratos excessus, & non an-
te, expostulatum non fuit Votum Uniuersitatis ad consue-
lent-

lendum scrupulis Conscientiaz , propter exaduerso allegabatur , sed ad unicum finem administrandi actus iam irregulatim iam consumatos , ideoque annullata non fuerunt dicta Dubia , cum ea , quae par erat legalitate , sed studiosè & artificiosè præmeditata ad effectum suppressiendi veritatem Facili , exponendo ibidem circumstantias dumtaxat conducentes ad extorquendam resolutionem favorabilem , quae desiderabatur pro cohonestandis quoquo modo fieri posset insultus perpetratos , eo quia ob nostram resistentiam similemque contradictionem Præfecti Conventus de Guatamala iam veritas excessuum commissorum contra legitimum Prælatum , qualis est dictus Pater Fr. Ioannes à Iesu , & in totale vilipendium primi Capitis meæ Sacra Religionis in Iucem iam prodire incipiebat , ita & taliter , quod cum dictus Fr. Ioseph à Sancto Angelo præmissis medijs aditum sibi aperuerit ad usurpandam Prælaturam , qua hodie fungitur , neque lura debent illum approbare , neque mihi recognoscere licet , & acceptare in Superiorum legitimum meæ Sacrae Religionis , quinimò assertam illius Iurisdictionem impugnare expediat , eique coneradicere ob infinitas rationes , quae in oppositum vrgent , & huiusmodi diqnam insinuant .

Sequuntur alii rationes , qua Causa breuitatis omittuntur .

Quibus tantibus , alijsque favorabilibus , quae p[ro]p[ter]a expressis , & allegatis habeantur suppleo Celsitudini Vestræ , quatenus habetis pro exhibitis præallegatis documentis decernere dignatur ad teorem meæ iustitiae , attenta iustitia &c.

Fr. Sebastianus à Sancto Philippo ,

Don Ioseph Coloma Valasquez ,

In Civitate de Guadalaxara die 14. Augusti Anni 1708. DD.

*Decretum Regis
Audientie .*

Præsidens , & Auditores huius Regis Audientie noue Hispanie audita hac petitione , decreuerunt illam cum documentis exhibitis ponî in actis , eaque afferri ad Domiu[m] Fiscalem , ut alijs decretum fuit .

Antonius de Aijala Natera ,

Potentissime Domine ,

Fiscalis Regius Vitis Constitutionibus Sacrae Religionis , & Societatis Belemiticæ , & alijsque Congregationis generalis habitæ in Civitate Guatamala die 12. Decembri anni 1703. Vito noua electione , & forma gubernij executa per Patrem Fr. Iosephom à Sancto Angelo; Vito Capitulo nono

Decr[etum] V[er]s[um] Fiscalis Regi[um] pro denegatione auxiliij d[omi]ni tribus Religiosis .

Con-

Constitutionum dicta Societatis Bellemiticæ, ubi agitur
de gubernio, ac alio simili Capitulo cum notis marginali-
bus; Viso Epistola Reverendissimi Patri Roderici à Cruce
conscripta post habitam notitiam dictæ Electionis, & al-
terationis Gubernij, Viso mandato Procurz Ripulato per
diqum P. Fr. Iosephum à Sancto Angelo ad fauorem Fr. Iosephi
à Sancto Stephano, Fr. Nicolai à Præsentatione, &
Fr. Francisci à Sancto Riccardo, ad effectum, ut obseruari
faciant in Hospitali de Guadalaxara Constitutiones Suæ
Sacrae Religionis, ac excludi normam Gubernij consti-
tutam per Reverendissimum Patrem Präfatum generalem,
& Congregationem Guatemale habitam; Viso Memoria-
li pro parte eorumdem Religiosorum porro ñ cum implora-
tione Regij auxilij, ad effectum obtinendi ingressum in
dictum Conventum, ibique obseruari faciendo id, quod
ipius iniungitur in dicto mandato Procurz, attento quod
Prælatus dicti Conventus ipsos admittere denegauit; Vi-
sa responsione, ac moriuis expressis per diqum Prälatum
quibus inductus fuit ad denegandum dictum ingressum,
vñisque demum omnibus alijs actis, Instrucionibus, &
Processu informativo exhibito, & cumplato per Partes pro
iustificandis suis Iuribus, ac demonstranda respectivè iu-
stitia implorationis auxilij &c. Dicir ex tenore Bullæ Apo-
stolice sub Datum die 14. Iunii anni 1687. constare no-
minatum fuisse motu proprio ex plenitudine potestatis in-
primum Präfatum generalem Congregationis Bellemiti-
cæ doraturum ad sexenium, cuius numeratio inciperet
debet à die quo ingredieretur Guatamalam Rev. Patrem
Fr. Rodericum à Cruce. Cumque ingressus fuerit in di-
ctam Civitatem de mense Maij anni 1703, siue ut resultat
ab actis de mense Decembribus eiusdem anni, indubitate
esse quod vigore dicti Brevis Apostolici adhuc est legiti-
mus Generalis dictæ Religionis, quia gratia, cuius vigo-
re constitutus fuit in talem Generalem intelligi debet cum
omni ampliatione in fauorem Personæ gratificata, ideo-
que sub eius potestate, & arbitrio remansit conditio ingre-
diendi Guatamalam pro incipienda numeratione sexen-
pij, diqumque ingressum potuit differre, non obstante
dicta conditione tamquam facultativa, vñisque arbitrio
relata, ac vnicè ad illius beneficium referibili: Magis-
que quando dilatio, & suspensio ingressus in Cipitatem
Guatemala vergere non poterat, neque fuisse practicata in
præiudicium Tertiij, neque Religionis, cuius de extero
regimen, & gubernium exercuit cum zelo, & sollicitudi-
ne, quiete, ac pacifice, cumque approbatione totius Re-
ligio-

ligionis, usque ad hodiernam controversiam; Ex quo quidem gubernio tanto eum zelo, ac labore exercito pro servitio Religionis vehementer luris elicetur presumptio, quod iustis ex causis inductus fuerit ex Mexico ad Ciuitatem Limanam se consenseret, qui prius ingrediteretur in Ciuitatem Guatemale, eo quia foesani virgebat in Regno Peruviano aliqua causa, quae promptum remedium, & provisionem edificatiuam in beneficium suu Religionis exposulabat, cumque in contrarium probatus non fuerit dolos, neque absentiam ad Regnum Peruvianum, eiusque remotas Provincias fraudolenter, & ex malitia factam fuisse, nulla prorsus ratio videretur concurrere, quae destrueret legalem consistentiam Praefecture generalis eidem concessam, & licet huiusmodi fundamentum non subsisteret, prout re vera subsistit, ad stabiliendam ipsius manutentionem in munere, & Praefectura generali, adhuc item continuare debet in eadem Ministerio vigore nouae electionis ipsius favore facta per Generalem Congregationem Guatemale habita usque ad effectivam determinationem, & resolutionem Summi Pontificis, cuius oracula dicta Congregatio suas deliberationes subiecit absque ea quod in eius celebratione aliqua contradictione, protestatio, seu reclamatio intercesseret, & quatenus etiam premissa non uigerent, nec foret legitimus Prelatus, & Praefectus Generalis ex aliquo legali defectu, sed dumtaxat talis reputatus, & toleratus, per dictam Religionem Bellemiticam, prout reputatus, & toleratus fuit, eiique praefixa obedientia usque ad easum hodiernam controversiam, quae neque tendit ad impugnandam eius permanentiam, & dignitatem, quam adhuc recognoscunt, validum esse debet quidquid legitimè erit, ac praestari debet obedientia eius mandatis, quae luci, ac Constitutionibus qualificatis, & receptis per Religionem fuerint consentanea, & ab aerrantii vicio non excusabitur quisquis se opponens, usus fuerit eius gubernio continuato ad limites resolutionum capariorum in Congregatione habita in Ciuitate Guatemale, quia solum per aliam Congregacionem generalem usque ad resolutionem Summi Pontificis contradictioni potest eius dispositionibus, & gubernio sub praesenti alterationis, que eidem imputatur per Ratem Fr. Iosephum à Sancto Angelo, ac transgressionis Constitutionum praedito Capitulo nono, saltem ad obuiandum damnis, & præiudicij, ac tollendum presentante, & irreparabilis inconuenientia usque ad Decisionem Summi Pontificis reverentiam omnino debitam Sedi Apostolicæ, & efficaciam

ciām, quam habent constituendi attentatum quidquid secus
gestum fuerit preces expositez cum relatione subiecte ma-
teriz pendentis ab oraculo Sue Beaticudinis, ita ut cum
d. Congregatio approbauerit gubernium introductum per
Reu. Patrem Generalem, illudque admissum fuerit per
Religionem non obstantibus dd. Constitutionibus, ac no-
minati fuerint Præfecti Conuentuum per nominationem
Reu. Patris Præfecti generalis, & quatuor Assistentium;
prout antea factum fuerat ob inconuenientia reperta in
praxi dd. Constitutionum, & rationes in dicta Congrega-
tione adductas, non autem per electionem, nulla superest
dubietas, quod resolutio eiusdem Congregationis atten-
tata dici non valeat, reporte vnamini omnium consensu
subiecta Decisioni Sedis Apostolica, quia id certe certius
exequi potuit dicta Congregatio generalis inducta ab ex-
perientia tendente ad meliorandum gubernium Religionis,
quin aliqua culpa eidem imputari valeat, quando huius-
modi prouisio in omnibus, & per omnia resignata fuit, &
comissa approbationi, & beneficito Apostolico, eoque
fortius quia cum antea practicata fuerit hac forma nomi-
nandi Præfectos locales, & post dictam Congregationem
generalem continuata per spatium decem, & ultra anno-
rum, non obstantibus dd. Constitutionibus legitimè in-
serri potest, quod licet acceptata fuissent, & effectuatae, de
qua tamen acceptance, & effectuatione non constat, re-
manissent inertias, & absque robore, & efficacia, quæ
ipsarum obseruantiam, & præsum vrgere, quia licet Sta-
tuta, & Constitutiones Superioris, qui alium non recono-
gnoscit, prout est Summus Pontifex, non cassenntur,
nec inertes remaneant ob inobseruantium decem anno-
rum, nihilominus ex actis contrarijs repetitis per diuum
tempus decem annorum, consuetudinem, illiusque fre-
quentiam diuersis temporibus repetitam adeo destruuntur,
& remanent sine efficacia quoad ipsarum usum, & obser-
uantiam, vt contravenientes eximantur à culpa, exinde-
que inferatur, quod etiam Congregatio habita Guatema-
la sine culpa processit, approbando, prode approbavit di-
ctam consuetudinem, quodque de Iure tenetur illam ob-
seruare usque ad Decisionem Sedis Apostolicæ Reuerendus
Pater Præfatus Generalis, quoque per consequens at-
tentata dici debet, & violenta noua forma gubernij, quæ
vigore dd. Constitutionum introduci præteenditur per Pa-
trem Fr. Iosephum à Sando Angelo, ciusque adherentes,
& non minus violentum spolium Vicepræfecturæ genera-
lis, & Præfecturæ Mexicanæ perpetratum contra Patrem
Fr.

Fr. Ioannem à Iesu Maria ; & Jurisdictionem Generalis cum alijs procedimenti exequuris per dictum Patrem Fr. Iosephum à Sancto Angelo ob rationes inscriptas.

Primo quia Constitutiones , quibus initiat , efficaciam non habent ob actiones antedictas .

Secundū , quia se opponit resolutioni capta per dictam Congregationem generalem , qua ita determinare potuit , non obstante confirmatione Apostolica ; & in qua ipsemet interueniens , & per consequens contra illam quidquam innovare non potuit .

Tertio , quia procedere ausus fuit contra legitimos Prelatos absqueulla prævia insinuatione , de qua in aliis non constat .

Quarto , quia totum corpus Religionis se resignauit oracula Summi Pontificis , coram quo penderet recursus , & relatio actionum .

Quinto , quia quartenus etiam pretensionem habuisset facultatem celebrandi electionem Praefecti Domus Mexicana , & in sequelam Vicepræfecti Generalis , perturbando gubernium , statum , tranquillitatem , & pacem , in qua tunc reprobabatur sua Religio , debuisset nihilominus suorum intentum participare Excellentissimo Donino Præregi nove Hispanie , illudque communicate extrajudicialiter , ut quatenus eidem placeret personaliter , sive per interpositam Personam assisteret pro feliciori exitu dictæ electionis , & stabilitate gubernij eniuersealizie iusdem Religionis , prode evidenter colligitur ex lege 70. tit. 14. de Religionis lib. primo noua compilationis Regnorum .

Sexto , quia idem Fr. Ioseph à Sancto Angelo interfuit , & approbavit Congregationem in Cittate Guatemale habitam , ac acceptauit Praefecturam tam huius Conuentus de Guadalaxara , quam Conuentus Mexicanus sibi collatam per nominationem Reverendi Patris Praefecti Generalis , & quatuor Afflitionum , eodemque titulo Vicepræfecturam generalem subinde ab ipso renunciata exercuit , Ideoque procedere non potuit ad electionem iuxta eius dictamen exequitam , & usurpationem Vicepræfecturæ generalis , qua id præsens fruatur contra proprium factum , quia licet excipiat quod huiusmodi actus nulliter , & attenuat peregerie , adhuc tam in eius præiudicium attendi debent , & sufficiunt ad excludendum ipsum ab electione perpetrata , ac à lute , quod vigore illius acquirere poterit .

Septimo quia dato etiam , quod validè processerit ad electionem , eiusque acceptationem vigore Constitutionum existentium ib. viridi obscurantia ; nihilominus impetrare debet :

bebat, & obtinere confirmationem Reverendissimi Patris Generalis, cumque hic dictum confirmationem denegaverit, & ipsius factum tamquam attentatum improbusuerit, ut liquet ex Epistola responsa eiusdem Reverendissimi Patris Generalis confirmationi eidem petit, alijque punctis sub Datum Limae die 10. Ianuarij currentis anni, fit evidens absque ullo prorsus iuridico fundamento dictum P. Iosephum à Sancto Angelo processisse ad alios auctos perpetratos in Conuento Angelopolitano, Mexicano, atque Domibus, proinde etiam intendit in Conuento huic Civitatis ob denegatam confirmationem, & defectum Iurisdictionis, quia neque vel Præsidens eiusmodi actus exercere potuit, nam huiusmodi facultatem ipse tantum tribuere poterat confirmatio impetrata, sed cum hæc iustissimis ex causis iam penderatis denegata fuerit, tum quia processit contra proprium factum, ac dispositionem Capituli generalis, & in spectum recursus pendentis coram Summo Pontifice, utique omnino prorsus umbra Iurisdictionis destitutus remansit.

Obato quia dato etiam casu, quod dicta confirmatio fuisset impetrata, vel iniustis ex causis denegata, nihilominus eidem non licet procedere ad similes auctos vigore dictæ electionis, & nominationis in Vicepræfectum generalem in dicto Conuento Mexicano, Angelopolitano, alijque Domibus sua Religionis, nec procedere ad exercitium talis Ministerij, nisi prius exhibito Instrumento electionis in talem Praefectum in superiori Gubernio Mexici coram Excellentissimo Præorege nouz Hispaniz ibidem residente, qua quidem exhibitione omissa contravenit legibus Regij Patronatus, ac Regaliz, qui Serenissimus Rex Catholicus fruatur, ut Patronus omnium Ecclesiastarum Indianorum, & Hospitalium tamquam Delegatus Sedis Apostolicæ, cuius vigore Patronatus, & Regalis debet in huiusmodi casibus consuli, & vel Rex, & Dominus naturalis in omnibus alijs, ex quibus scandulum, perturbationis pacis, & tranquillitatis pacifici Gubernij suorum Regorum imminere dubitetur, ut colligit ex leg. 62., & in terminis nostris hypothesis 64. tit. 14. de Religiosis lib. 1. recompilationis illorum Regnum, per hæc verba, ibi = Quicumque Provinialis, seu Visitator, Prior, vel Guardianus, aut alius quicunque Prælatus nominatus, & electus in Dominio Indianorum, antequam admittatur ad exercitium sui officij participet Præregi præsidenti Audentia, seu Gubernatori, cui supremum Provincia Gubernium incumbet, tique exhibeat litteras patentes sua nominationis, & electionis ad effectum, ut eidem impetratur auxilium necessarium pro ijs, & exercitio d. Ministerij.

In

In Ciuitate de Guadalaxara die 10. Septembris 1708. Domini
Præsidens, & Auditores &c. visa præcedenti relatione,
Domini Fiscalis decreuerunt illam cumulari cum Actis,
caque afferri citatis Parribus.
Antonius de Ayala Natera.

In Ciuitate de Guadalaxara die vigeſima prima Septembris
annī 1708. Domini Præsidens, & Auditores Audientia Re-
giæ huius noꝝ Galitix congregati fuerunt in Concilio
extraordinario, eisque Auditor antiquior participauit in-
timasse diꝝum Conclium ad effectum conferendi, & de-
terminandi quid magis opportū agendum esset occasio-
ne casus denunciati diꝝo Domino, & nonnullis alijs Audi-
toribus per Parrem Fr. Sebastianum à Sancto Philippo Be-
thlemitem Præfectum Hospitalis Regij huius Ciuitatis,
quod scilicet hodierna die de mane quidam Notarius cum
Parribus Fr. Iosepho à Sancto Stephano, Fr. Nicolao à
Præsentatione, & Fr. Franciscu à Sindic Riccardo Religio-
ſis eiusdem Ordinis accessit ad diꝝum Hospitalē ad notifi-
candum Edictum Sanctæ Inquisitionis, quodquæ diꝝus No-
tarius, & diꝝi tres Religiosi præcedunt permanere in dicto
Hospitali, quamvis omne studium adhibitum fuerit, ad effe-
ctu illorū diffundendi ab buiſuſmodi intentione attenta ma-
xime pendenſia recursus in hac Regia Audientia per ipſos
introdūcti, prò impetrāndis literis auxiliatorū, quarum
vigore admitti debeant in dictum Hospitalē, quodquæ prein-
dē attento aliquo rumore, quod inter Religiosos at familia
eiusdem Conuentus adſint nonnulli Religiosi partiales diſco-
rum Religiosorum, ita ut per vim se introducere prætendant,
dubitat aliquem exoriri tumultum, qui postmodum tran-
ſeat in scandalum, & licet ad obuiandum cūcūmque diſ-
ſentioni, & tumultui dictus Dominus Auditor antiquior
arrepta grauitate materiae iniunxerit Don Iosepho de Ace-
do Iudici ordinario huius Ciuitatis, vt se conſerat ad di-
ctum Hospitalē, ac monuerit, vt mediante sua affiſtentia, ac
Personarum, quas ſecūm duxit, iniugileſ quieti omnium di-
ctorum Religiosorum, habito nihilominus ſuper præmissis
tractatu, ac diſcussa etiam relatione Fiscalis ibidem præ-
ſentis de, & ſuper eo, quod diꝝi Fr. Ioseph à Sancto Ste-
phano, Fr. Nicolauſ à Præſentatione, & Fr. Franciſcus à
Sancto Riccardo cum ea decentia, quam exigit eorum ſta-
tus reſtituantur ad hospitium, in quo huc viſquē permane-
runt, in hac Ciuitate viſquequō per hanc Regiam Audien-
tiam determinetur Articulus auxiliij implorati per diſcos
tres Religiosos, & poſquam ſe receperint allegent causas,

F

& mo-

L
Publicato voto
Fiscalis dd. tres
Religiosi violen-
ter ſe introdu-
xerunt in Con-
uentum, & im-
minente tumultu
Regia Audien-
tia eō miſit Mi-
nistrū, ut ſcan-
dalis obuiaret.

& motiuia, quibus induci fuerunt ad intentandam dictam introductionem procedentes contra proprium factum in spretum huius Regiae Audientie, ubi pender articulus praeditus implorati auxili, ob paritatem votorum resolutio capta non fuit, & materia remansit indecis, aliquique Domini suas Rubricas apposuerunt. Coram me= Franciscus Dominguez de Riezù.

Et statim, & inconvenienti Dominus Fiscalis, qui præsens interfuit in precedenti sessione expositis grauibus inconvenientibus imminentibus ex retardatione decisionis materiæ de qua agitur ad esse: Quum occurendi quantum fieri possit institerit pro runc capi prouisionem, quod Don Ioseph de Aedo Iudex Ordinarius huius Ciuitatis persilat in dicto Hospitali cum assistentia Personarum, quas expediens duxerit, eique intungatur ut usque ad nouum decretum sollicites pacem, & amicabilem unionem inter dd. Religiosos, & visibilia iusmodi instantia per dd. DD. deeruerunt notificari dicto Domino Iosepho de Aedo Iudici Ordinario, quatenus primum, & usque quo aliud determinetur persilat in dicto Hospitali, ac in vigiles quieti, paci, & amicabili correspondencia, qua intercedere debet inter Religiosos de familia, dicti Hospitalis, ac alias tres nouiter ibidem introductos, ac siudaeat resecare quamcumque dissensionem, sive controvrsiam, quæ ab alterutra ex dd. Partibus excitari prætendatur, & casu, quo aliqua vrgens causa eidem saperueniat ratione cuius omnino cogatur egredi à dicto Hospitali personam aliquam auctorabilem, & grauem in sui locum substitut in materia tanti ponderis, cum de cetero hac Regia Audientia, eos maturitati, & prudentiæ summoperè confidat, quod præmissa omnia, prout sibi iniunguntur diligenter exequuntur, & ita mandarunt, & rubricarunt.

Franciscus Dominguez de Riezù.

M

Iudex significat
Regia audientia
sumultus esse
inevitabiles,
ideo petit quan-
to etius prouidi-
deri maximè
ob scissaram Re-
ligiorum.

Potentissime Domine. Don Ioseph de Aedo uester Iudex Ordinarius huius Ciuitatis dicit de mandato Celsitudinis Vestræ adesse ab hesterna die in hoc Conventu S. Michaelis, ibique persistere ad effectum obviandi inconvenientibus, quæ timeri possunt ob factiones Religiorum in partialitates diuisas. Quia cum se introduxerint in hoc Hospitali illi tres Religiosi qui usque nunc permanserunt apud Don Michaelem de Amesqua, etisque adbaserint alij tres de familia huius Hospitalis alijque tueantur partes sui Generalissimi alij verò Fr. Iosephi à S. Angelo, & utraque factio præuale-re intendat, certo certius imminet periculum, quod exinde aliquod gravissimum scandalum non emergat, & usque

no[n]

nunc non coprigit; ex quo præ viribus cum personis mihi assistentibus animos componere, & retardare studui: Cum autem hesterna die sub noctem contigerit casus, qui reseretur in testimonio adiuncto, ex quo eo fortius timeri potest quod quatenus deficere cum personis mihi assistentibus, eo res perueniat, ut dicti Religiosi ad actus hostiles, & arma se convertant, & nihilominus persistere amplius non valeam in hoc Hospitali tum ex causa, quæ me vrget, bene nota Celsitudini Vestrae, supplice cum exhibitione dicti Testimonij, ut perpendis omnibus dignetur prouisionem magis opportunam, & consentaneam gravitati materie, & pro quiete dd. Religiosorum interponere. In Civitate de Guadalaxara die 23. Septembri 1708.

In Civitate de Guadalaxara die 23. Septembri 1708. DD.

Præsidens, & Auditores Audientia Regia Nova Galicie visa relatione Don Iosephi de Accedo Iudicis Ordinarii huius Civitatis, ubi exponit ad tenorem decreti huius Regiae Audientia adesse, & persistere à die 21. currentis mensis in Hospitali Regio S. Michaelis huius Civitatis Religionis Bellemiticæ, ibique inuigilate, ne ex noua introductione in dictum Hospitali Fr. Iosephi à S. Stephano, Fr. Nicolai à Præsentatione, & Fr. Francisci à S. Riccardo orientur, & emergant eis dissensiones, & scandala, qua timeri possunt ex diuisione duodecim Religiosorum ad præsens ibidem existentium in duas factiones adhærente Patre Praefecto Fr. Sebastiano à S. Philippo cum alijs quinque partibus Reuerendissimi Generalis, dictis autem Fr. Iosepho, Fr. Nicolaio, & Fr. Francisco cum alijs tribus de familia d. Hospitalis, qui eidem se aggregarunt sequentibus partialitatem Reu. Fr. Iosephi à S. Angelo sfs. Viceary Generalis. Vito Testimonia adiuncto d. relationi, ex quo comprobatur timor eiusdem Iudicis, ac totius Republicæ, quod inter dd. Religiosos emergat talis tumultus, qui maximam omnibus amaritudinibus patiat, ac honorem dictæ Sacrae Religionis ledat idque magis timendum est, quia iam dictus Iudex Ordinarius exponit permanere non possediuro, & nocturno tempore sine notabili præiudicio suarum rerum, & negotiorum, quibus proinde est deferendum, in dicto Hospitali, prout nihilominus hucusque perseveraverint, & vila deum instantia d. D. Iudicis petentis quantocutius super præmissis opportunam capi prouisionem, discussaque materia, cum ea maturitate, quam exigunt illius circumstanties, & gravitas decreuerunt rogari dd. PP. Fr. Iosephum à Sancto Stephano, Fr. Nicolaum à Præsentatione, & Fr. Franciscum à S. Riccardo, aliosque Religiosos, eisdem aggregatos